
P R O T O K Ó Ł 

obrad XXXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 23 kwietnia 2013 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11
05

 

Zakończenie obrad o godz. 12
30

 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Michał Boczulak otworzył obrady XXXV zwyczajnej 

sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli 

radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, pracownicy urzędu, urbanista dr Wanda Łaguna oraz sołtysi (wg listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych oraz gości. Oświadczył, iż zgodnie  

z listą obecności w sesji uczestniczy 12 radnych. Stwierdził qworum. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji (w załączeniu do protokołu).  

Opoka Z. zwrócił się z prośbą o przesunięcie pkt 12 odnośnie Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego na pkt 7 obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji. Uwag nie było. 

Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12-za, protokół z XXXIV sesji zwyczajnej został 

przyjęty. 

 

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami. 

Przewodniczący Rady oddał głos dla Burmistrza Miłakowa. 

Burmistrz poinformował, że: 

1. Odbyło się spotkanie z kierowcami OSP Miłakowo na temat realizacji zadań i zakresów 

czynności.  



2. Odbyło się spotkanie z wójtami i burmistrzami powiatu ostródzkiego oraz  

z przedstawicielami związków i stowarzyszeń ws. utworzenia nowego Stowarzyszenia 

samorządów pod nazwą „Mazury Zachodnie”. Celem stowarzyszenia będzie lepsze 

przygotowanie do aplikowania o przyszłe środki unijne w latach 2014-2020. 

3. Odbyły się dwa spotkania Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko” w Ostródzie ws. omówienia SWIZ dla zadania odbioru odpadów 

komunalnych. 

4. Odbyło się walne zebranie członków Stowarzyszeń Kraina Drwęcy i Pasłęki  w sprawie 

wprowadzenia zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju oraz sprawozdania z działalności 

Stowarzyszenia. 

5. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami ws. elektrowni fotowoltaicznych w MDK. 

6. Odbyło się spotkanie z uczniami gimnazjum w sprawie gospodarki śmieciowej w naszej 

gminie oraz w sprawie elektroodpadów. 

7. Odbył się Powiatowy turniej wiedzy p.poż „Młodzież zapobiega pożarom”. Z naszej 

gminy udział wzięły 4 osoby z dwóch grup wiekowych ze szkoły podstawowej  

i gimnazjum. Nasi uczestnicy  zajęli dwa czwarte miejsca.  

8. W trakcie opracowywania jest dokumentacja na parkingi przy szkole na ul. Olsztyńskiej, 

przy urzędzie i na chodnik w Henrykowie. 

9. Odbyło się spotkanie ws. arkusza organizacyjnego na rok 2013-2014, celem jest szukanie 

oszczędności i łączenie klas. 

10. W Ekovicie jest syndyk. 

11. Odbyło się spotkanie z przedstawicielami Nadleśnictwa Dobrocin ws. zaopatrzenia 

w wodę w miejscowości Ponary w obiektach nadleśnictwa. 

12. Odbyło  się spotkanie z rodzicami w szkole w Boguchwałach w sprawie arkusza 

organizacyjnego na rok szkolny 2013/2014.  

Pełka J. zapytał się odnośnie budowy parkingu przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym,  

a mianowicie czy dotyczyć będzie ul. Olsztyńskiej czy ul. Szkolnej. 

Burmistrz odpowiedział, że budowa parkingu będzie realizowana na ul. Olsztyńskiej, 

ponieważ kosztorys tej części ul. Olsztyńskiej tj. bloków, szkoły i przedszkola wynosi 600 

tys. zł. 

Zabłocki Z. zapytał się o likwidację Firmy EKOVITA, a mianowicie co urząd robi w tym 

zakresie, ponieważ mieszkańcy gminy stracili pracę. 



Burmistrz odpowiedział, że urząd nie posiada kompetencji oraz możliwości, aby zajmować 

się sprawami EKOVITY. Dodał, że w firmie nie ma zwolnień grupowych, część osób zostało 

przeniesionych do nowego podmiotu, który został powołany na zasadzie piekarni.  

Opoka Z. zapytał się czy Nadleśnictwo Dobrocin będzie współfinansować wykonanie robót 

wodociągów w Ponarach. 

Burmistrz odpowiedział, że pewne zadania i możliwości nadleśnictwa się kończą. Gmina 

stwarza warunki wykonania robót czyli  uzbraja teren, itp. Nadleśnictwo nie może finansowa 

w dalszym ciągu hydroforni w Ponarach i aby rozwiązać problem należy zaprojektować 

pewien odcinek, który będzie wykonany w zakresie gminy.  

 

Ad. 5 Interpelacje radnych. 

Zabłocki Z. w imieniu radnych ze Stowarzyszenia O. Wł. Włodyki złożył interpelację nr 26  

w sprawie naprawy na terenie miasta i gminy Miłakowo dróg gminnych oraz zajęcie się 

problemem stanu dróg powiatowych i wojewódzkich.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

 

Ad. 6 Zapytania, wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o pytania. 

Pełka J. zapytał czy będzie ogłaszany konkurs na stanowisko dyrektora szkoły. 

Zabłocki Z. wrócił do tematu przejścia dla pieszych na ul. Konopnickiej przy kapliczce, 

ponieważ powyższe przejście miało być wykonane.  

Zwrócił się w imieniu Pana Łosiaka z ul. Kaszubskiej o ustawienie znaku z ograniczeniem 

tonażu w Miłakowie. Dodał, że wniosek w tej sprawie został złożony do urzędu. 

Poruszył również temat żywopłotu przy boisku miejskim w Miłakowie, ponieważ wygląda 

bardzo nie ciekawie.  

Smoliński M. odpowiedział, że wniosek Pana Łosiaka wpłynął do urzędu i został przekazany 

do Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w celu rozpatrzenia. Natomiast w poprzednim 

wniosku radni Rady Miejskiej w Miłakowie nie wprowadzili tonażu, a dwa lata temu był 

poruszany temat tonażu na posiedzeniach komisji oraz na sesji. Jeżeli radni zadecydują  

o wprowadzeniu tonażu, wówczas zostanie on wprowadzony. 

Przewodniczący Rady dodał, że po wprowadzeniu tonażu, samochody ciężarowe będą 

mogły w dalszym ciągu dojechać do miejsca docelowego. 



Burmistrz odpowiedział, że w dniu dzisiejszym odbędzie się spotkanie z przedstawicielami 

Klubu Sportowego MGKS, ponieważ został wybrany nowy zarząd. Decyzja wycięcia 

żywopłotu przy boisku została podjęta samowolnie przez klub, ponieważ otrzymali oni 

decyzję jedynie na jego przycięcie.  

Odnośnie konkursu na stanowisko dyrektora szkoły odpowiedział, że jest to w kompetencji 

organu prowadzącego, a organem prowadzącym dla szkoły jest burmistrz. Dodał, że 

poinformuje radnych o podjętych decyzjach, w chwili obecnej wystąpiono o odpowiednie 

dokumenty. 

Smoliński M. w sprawie przejścia dla pieszych na ul. Konopnickiej dodał, że zostaną one 

wykonane w przyszłym tygodniu. 

Zabłocki Z. wrócił do tematu otrzymanej odpowiedzi na poprzednią interpelację ws. 

spotkania radnych z Radą Pedagogiczną, ponieważ po spotkaniu z kuratorem oświaty został 

poinformowany, że zarówno Burmistrz jak i Przewodniczący Rady jest władny zorganizować 

takie spotkanie. 

Zabłocki J. poruszył temat mola na plaży miejskiej, ponieważ zostało przechylone na prawą 

stronę.  

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawą powinna zająć się Rada Mieszkańców, 

ponieważ ona pilotowała wykonanie powyższego mola. 

Atrachimowicz Z. odpowiedział, że zostanie wykonany upust wody, jak również obowiązuje 

jeszcze okres gwarancyjny. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 7 Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentu wsi Pojezierce obr. Boguchwały gmina Miłakowo – podjęcie uchwały; 

Przewodniczący Rady oddał głos dla urbanisty, Pani Wandy Łaguny 

Łaguna W. poinformowała, że plan został wszczęty na wniosek jednego z właścicieli terenu. 

Teren ten znajduje się w studium w tzw. przyjeziornych obszarach turystyczno-

krajobrazowych, czyli funkcja turystyczna i krajobrazowa będzie dominująca. Po środku 

planu przebiega droga gminna, która jest wydzielona i kończy się plażą. Zostaje ona z  punktu 

widzenia inwestycji w zakresie gminnych inwestycji, natomiast pozostałe drogi 

zaprojektowano jako drogi wewnętrzne, które będzie urządzał i uzbrajał inwestor.  

Problem pojawił się z linią brzegową 100 metrów, ale inwestor wyraził zgodę, aby działki 

były dłuższe. 



Z prognozy ekonomicznej wynika, że gmina ponosząc  koszty za uzbrojenie i urządzenie 

drogi gminnej nie będzie ponosić strat, ponieważ z prognozowanych zysków tj. z tytułu 

wzrostu podatków oraz z 20 % renty planistycznej od sprzedaży wynika, że bilans nie będzie 

ujemny.  

Dodała, że inwestor ma w zamiarze uzbroić teren i przygotować jako jedno wspólne osiedle w 

przeciągu 5 lat.  

Do planu miejscowego zagospodarowania wpłynęła jedna uwaga, a mianowicie jest to 

spóźniony wniosek jednego z właścicieli terenu w środku naszego obszaru, który jest 

oznaczony na mapie jako 31R. Wpłynął on długo po terminie. Właściciel był informowany  

o procedurze planu i w związku z tym został on odrzucony. Projekt rozstrzygnięcia wniosku 

został dołączony do materiałów. Dodała, że zgodnie z procedurą należy w pierwszej 

kolejności przegłosować rozstrzygnięcie oraz odrzucić uwagi, natomiast później należy 

przystąpić do uchwalenia planu.  

Przewodniczący Rady zapytał czy strefa przybrzeżna w dalszym ciągu obowiązuje.  

Łaguna W. odpowiedziała, że strefa przybrzeżna obowiązuje, na mapie zaznaczona jest 

kropkami. Teren z trzech stron otoczony jest wodą, natomiast wzdłuż brzegu jeziora biegnie 

pas zieleni, który należy do Skarbu Państwa. 

Pełka J. zapytał o koszt uzbrojenia działki przez gminę. 

Łaguna W. odpowiedziała, że po środku planu biegnie droga gminna. W prognozie skutków 

ekonomicznych zostały wykonane wstępne obliczenia, gdzie droga o powierzchni 6684 m2 

przy położeniu nawierzchni asfaltowej będzie wynosić 660 tys. zł. Koszt będzie uzależniony 

od sposobu urządzenia drogi, utworzenia sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej. Sieć 

energetyczna działa na innych zasadach, a mianowicie kosztem jej utworzenia będą obciążani 

poszczególni właściciele nieruchomości. Natomiast wykonanie ścieki kanalizacyjnej  

i wodociągowej wynosić będzie około 100 tys. zł. Ceny będą uzależnione od projektu. 

Dodała, że ewentualny zysk z renty planistycznej ustalonej na poziomie 20 % przy sprzedaży 

wszystkich działek w okresie 5 lat będzie wynosił prawie 700 tys. zł. W obliczeniach przyjęto 

ostrożną stawkę na poziomie 30-40 zł/m2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy koszt remontu drogi dotyczy tylko drogi gminnej ujętej  

w planie. 

Łaguna W. odpowiedziała, że tak. 

Zabłocki J. zapytał o rodzaj kanalizacji. 

Łaguna W. odpowiedziała, że dopuszcza się bezodpływowe zbiorniki do czasu wybudowania 

kanalizacji.  



Zabłocki Z. zapytał czy gmina może pozyskać środki unijne na powyższy teren. 

Łaguna W. odpowiedziała, że teren gminny jest wręcz predysponowany, żeby takie środki 

pozyskać, ale musiałby wpłynąć taki wniosek.   

Pełka J. w nawiązaniu do słów Przewodniczącego Rady dodał, że widząc byłe ośrodki 

wypoczynkowe w Miłakowie czy w Mysłakach powyższy plan nic nie zmieni w gminie.  

Przewodniczący Rady uważa, że będą chętni na kupno tych działek, po czym przestawił dla 

radnych wniosek firmy PRO INWEST Spółka z o.o. Czarysław Brożyna w sprawie 

skorygowania powyższego planu. W związku z czym zapytał się co by spowodowało 

przyjęcie wniosku Pana Brożyny.  

Łaguna W. odpowiedziała, że Rada Miejska podejmując uchwałę o przystąpieniu do planu 

ogłasza o rozpoczęciu planu miejscowego na ten teren. Zgodnie z obowiązującą ustawą 

ogłasza wniosek na tablicy ogłoszeń oraz w gazecie.  Było również zorganizowane spotkanie 

z burmistrzem i z inwestorami, gdzie zostali poinformowani o wykonywaniu inwestycji.  

Powyższy plan trwa dwa lata , jeżeli Pan Brożyna zgłosiłby się w zeszłym roku kiedy trwały 

uzgodnienia, nie było by problemu, aby ten wniosek zweryfikować. Obecnie jest wykonana 

cała procedura uzgodnień. Pozostali właściciele czekają na realizację planu.  

Zgodnie z ustawą Gmina nie ma żadnych przeszkód, aby odrzucić ten wniosek, ponieważ 

wpłynął on znacznie po terminie. Po przyjęciu wniosku procedura wyciągnęłaby się o prawie 

8 miesięcy, ponieważ należałoby powtórzyć cały proces uzgadniania.  

Dodała, że rozmawiała z Panem Brożyną, który poinformował, że przy wcześniejszych 

uzgodnieniach  planu miał klienta na kupno całej ziemi, ale niestety wycofał się.  

Przewodniczący Rady przedstawił dla radnych przygotowaną przez urbanistę odpowiedź dla 

Pana Brożyny w sprawie odrzucenia wniosku, uznając go jako niezasadnym. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12-za radni przyjęli opracowaną odpowiedź na 

wniosek.  

Przewodniczący Rady przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11-za; 1 -wstrzymujący radni podjęli uchwałę. 

/ Pani Wanda Łaguna opuściła Salę Narad./ 

 

Ad. 8 Informacja z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Miłakowie za rok 2012. 

Przewodniczący Rady oddał głos dla Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Miłakowie, Pana Krzysztofa Sawickiego. 



Sawicki K. poinformował, że spółka w roku 2012 podpisała umowę na dofinansowanie 

projektu  budowy kanalizacji na dolnym osiedlu wraz z utworzeniem nawierzchni, gdzie 

kwota dofinansowania będzie wynosić ponad 2,5 mln. zł ze środków unijnych, natomiast cała 

wartość projektu będzie wynosić ponad 4.200.000 zł. Przeprowadzono również gruntowny 

remont stacji uzdatniania wody w Miłakowie, która polegała na wymianie żwirków, filtrów, 

jak i całej instalacji wewnętrznej. Było to spowodowane złą jakością  wody i z tego tytułu 

spółka poniosła duże wydatki.  

Wynik finansowy za rok 2012 zamknął się kwotą ponad - 700.000 zł, a było to spowodowane 

m.in. zaprzestaniem  działalności w zakresie dostarczania wody cieplnej, jak również 

likwidacją kotłowni.  Po czym oddał głos dla księgowego Pana Marcina Jakimowicza.  

Jakimowicz M. wyjaśnił, że na stratę spółki, czyli -737.839,09 zł miały wpływ następujące 

pozycje z rachunku zysków i strat, a mianowicie: 

- strata ze sprzedaży wynosi 319.364,03 zł na co wpływ bezpośredni miał spadek sprzedaży 

nieczystości do spółki SAFILIN o 60 %, gdzie w planie było ujęte 230.000 zł, a zrealizowano 

w 40 %. 

- dodatkowym kosztem był remont stacji uzdatniania wody, gdzie remont wyniósł 34.000 zł  

- strata z działalności operacyjnej dotycząca sprzedaży majątku po działalności ciepłowniczej, 

a mianowicie miasto w 2008 r. postanowiło zaprzestać działalności ciepłowniczej, gdzie 

podjęto decyzję o zbyciu majątku. W zeszłym roku został zezłomowany majątek o wartości 

księgowej 531.792,60 zł. Przychód z tytułu sprzedaży złomu wyniósł 67.953 zł i w związku  

z powyższym pojawiła się duża strata. 

Dodatkową pozycją mającą wpływ na wynik z działalności są koszty odsetek od pożyczki 

związanej z modernizacją oczyszczalni.   

Pełka J.  jest zaskoczony powyższymi informacjami. Dodał, że po raz kolejny nie zostały 

przygotowane informacje dla radnych odnośnie działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej.  

Zabłocki Z. zwrócił się do księgowego spółki z zapytaniem, a mianowicie czy amortyzacja 

byłej kotłowni była prowadzona prawidłowo. 

Jakimowicz M. odpowiedział, że nie dotarły do niego dokumenty, które dotyczyły okresu 

zakładania spółki i przekazania majątku. Jego zdaniem majątek powinien być wyceniany na 

dany dzień, a kwota 400.000 zł na 2001 r. jest wyceną realną.  

Sawicki K. dodał, że w latach wcześniejszych, gdy prowadzony był zakład budżetowy 

takiego odpisu amortyzacyjnego nie było, bo nie było takiej potrzeby. Majątek został 

wyceniony i przyjęty z wartością księgową na stan. 



Zabłocki Z. zapytał się czy gmina prawidłowo przekazuje pieniądze do gospodarki 

komunalnej.  

Przewodniczący Rady dodał, że gmina aby uzyskać kredyt na budowę oczyszczalni ścieków 

musiała posiadać zastaw finansowy. Zastaw pochodził od gminy, gdzie gmina cały czas płaci 

105.000 zł. Zapytał się czy radny zwrócił uwagę na zwrot vat-u, który został odzyskany. 

Skarbnik wyjaśniła, że spółka zaciągnęła pożyczkę na budowę inwestycji, a gmina poręczyła 

tą pożyczkę. Spółki nie stać na to, żeby spłacać odsetki, więc gmina na zasadzie 

dokapitalizowania spółki przekazuje im środki finansowe, a spółka z gminnych środków 

spłaca  powyższe odsetki. Dodała, że cofając się w latach, spółka na podobnym poziomie 

generowała straty.  

Przewodniczący Rady dodał, że spółka zarządzając wspólnotami pobiera opłaty za media, 

czyli wodę i ścieki. W związku z powyższym zapytał się o stan zadłużenia wspólnot. Zwrócił 

również uwagę na remont stacji uzdatniania wody, a mianowicie czy awaria była 

zaskoczeniem czy też naprawą rutynową.  

Sawicki K. odpowiedział, że remont stacji był nie planowany, ale ze względu na pojawienie 

się bakterii sanepid zalecił wymianę żwirku.  

Przewodniczący Rady uważa, że problem jest z konserwacją stacji. 

Sawicki K. odnośnie zadłużeń za wodę i ścieki odpowiedział, że straty sięgają kwoty 40.000 

zł. Spółka stara się odzyskiwać część pieniędzy. Została podpisana umowa z firmą 

windykacyjną, która ściąga pokaźne kwoty.  

Przewodniczący Rady zapytał czy przy remontach lokali komunalnych są wynajmowane 

firmy zewnętrzne czy też spółka wykonuje je we własnym zakresie. 

Sawicki K. odpowiedział, że remonty lokali komunalnych są zlecane firmie z zewnątrz, 

ponieważ osoby zatrudnione w spółce (4) zajmują się konserwacją i remontami w hydroforni 

czy oczyszczalni. W chwili obecnej pracownicy wymieniają całą sieć na byłym ośrodku 

wypoczynkowym w Miłakowie.  

Dodał, że wszystkie remonty są uzgadniane z Panem Burmistrzem oraz Kierownikiem RGT. 

Pełka J. uważa, że jeżeli radni otrzymaliby odpowiednie sprawozdanie z działalności spółki 

wówczas można byłoby uniknąć większość pytań. 

Sawicki K. odpowiedział, że spółka co roku na ręce Burmistrza składa sprawozdania  

z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Miłakowie. 

Zabłocki Z. uważa, że należałoby złożyć wniosek do Prezesa Spółki, aby dokapitalizował 

spółkę poprzez sprzedaż działki po byłej kotłowni.  



Sawicki Z. odpowiedział, że spółka chciała sprzedać powyższą działkę w całości, ale niestety 

nie było chętnych.  

Mecenas poinformował, że z budynkiem kotłowni wiąże się jeden problem, a mianowicie 

budynek ten został wprowadzony do kapitału spółki w formie aportu rzeczowego z określoną 

wartością. Wartość kotłowni będąca w kapitale jest czystą fikcją, a więc kapitał ten nie 

odzwierciedla stanu faktycznego do wartości budynku. Kodeks Spółek Handlowych 

przewiduje możliwość obniżenia kapitału i umorzenia udziałów w tej części.  

W przypadku gminy jest ona wspólnikiem spółki, w związku z czym wszelkie ruchy 

kapitałowe wymagają podjęcia uchwały Rady Miejskiej.  

Dodał, że należałoby się zastanowić nad obniżeniem kapitału i umorzeniem udziałów  

w części dotyczącej wartości budynku kotłowni.   

Jakimowicz M. zapytał czy ze strony gminy istnieje możliwość obniżenia kapitału 

Mecenas odpowiedział, że jeżeli rada podejmie uchwałę o obniżeniu udziałów spółki, 

wówczas burmistrz uchwałę wykona. 

 

Ad. 9 Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla gminy 

Miłakowo – podjęcie uchwały; 

Waćkowska A. poinformowała, że zmiana ustawy o pomocy społecznej nałożyła na 

samorządy obowiązek podjęcia w formie uchwały, oceny zasobów pomocy społecznej  

w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Niniejszy dokument 

zawiera szczegółowe informacje dotyczące lokalnych zasobów pomocy społecznej oraz ocenę 

poziomu zabezpieczenia potrzeb mieszkańców gminy w obszarze pomocy społecznej. Ocena 

zawiera również dane o osobach korzystających z pomocy społecznej i wsparcia, potrzeby 

finansowe na zwiększenie zasobu funkcjonalnego, kadry jednostki itp. 

Zabłocki Z. zapytał o informację na temat samochodu służbowego zakupionego ze środków 

PFRON, a mianowicie ile wynosi koszt przejazdu osoby chorej tym pojazdem. 

Waćkowska A. odpowiedziała, że osoby przewożone powyższym samochodem nie ponosiły 

żadnej odpłatności. Samochód ten został zakupiony ze środków PFRON, gdzie przez 5 lat 

używany był do przewozu osób chorych., natomiast okres ten dawno się zakończył. Nie jest 

on przystosowany do przewożenia małych dzieci, jak również kierowca nie będzie ponosił 

odpowiedzialności za przewożenie osób starszych, schorowanych, ponieważ od tego jest 

pogotowie ratownicze. Dodała, że zazwyczaj to Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zwraca 

się do Burmistrza o pomoc w przewiezieniu osób i nigdy nie usłyszano odmowy. 



Sekretarz dodała, że samochód nie jest przystosowany do przewożenia osób 

niepełnosprawnych, a kierowca nie weźmie na siebie odpowiedzialności wioząc chorą osobę 

do lekarza. 

Zabłocki Z. nie zgodził się z wypowiedzią pracownika MOPS-u, ponieważ samochód ten 

zakupiono ze środków PFRON a zna osoby, które za przejazd z Miłakowa do Olsztyna 

powyższym samochodem płaciły 200 zł 

Waćkowska A. odpowiedziała, że jako pracownik MOPS-u może wypowiedzieć się na temat 

przewożenia osób, które korzystają z ośrodka pomocy społecznej, ponieważ taka osoba nie 

płaciła z przejazd. 

Burmistrz dodał, że umowa zakupu samochodu z PFRO-u opiewała na 5 lat. Na dzień 

dzisiejszy samochód ten nie jest przystosowany do przewozów i żaden kierowca nie zostanie 

zobowiązany do odpowiedzialności. W przypadku trudnej sytuacji rodzinnej pomoc została 

udzielona. 

Zabłocki Z. uważa, że należałoby sprzedać samochód. 

Przewodniczący Rady przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 9-za, 3 -wstrzymujące radni podjęli uchwałę. 

 

Ad. 10 Sprzedaż mienia komunalnego – podjęcie uchwały; 

Smoliński M. przedstawił sprzedaż działki nr 223/46 o pow. 0,15 ha położonej przy  

ul. Daszyńskiego w Miłakowie w trybie przetargu ustnego nieograniczonego w związku ze 

złożonym wnioskiem przez Panią Krystynę Grygiel oraz Państwa Zawadzkich. 

Przewodniczący Rady poinformował, że komisje stałe nie wniosły uwag, w związku z czym 

przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12-za radni podjęli uchwałę. 

 

Ad. 11 Sprzedaż mienia komunalnego – podjęcie uchwały;  

Smoliński M. przedstawił sprzedaż działki niezabudowanej nr 13/5 o pow. 1,09 ha w trybie 

przetargu ustnego nieograniczonego położonej w Bieniaszach w związku ze złożonym 

wnioskiem Pani Wiesławy Kaszkin. 

Zabłocki Z. zapytał czy przetarg będzie ogłoszony w prasie. 

Smoliński M. odpowiedział, że każda sprzedaż jest ogłoszona w gazecie, najpierw  

o przeznaczeniu do sprzedaży, jak również o przetargu. Poza tym informacja znajduje się na 

BIP-ie oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Miłakowie. Powyższe wynika  

z przepisów ustawy. 



Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12-za radni podjęli uchwałę. 

 

Ad. 12 Przeznaczenie do sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność 

gminy Miłakowo - podjęcie uchwały; 

Smoliński M. poinformował, że najemcy Państwo Giemza wystąpili z wnioskiem o wykup 

lokalu mieszkalnego przy ul. Świerczewskiego 6. W związku z tym, że umowa najmu została 

zawarta na czas nieokreślony przysługuje im prawo pierwokupu w trybie bezprzetargowym. 

Wystąpiła również propozycja na udzielenie 50 % bonifikaty.  

Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12-za radni podjęli uchwałę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał radnym o terminie składania oświadczeń 

majątkowych do dnia 30 kwietnia br. 

 

Ad. 13 Zamknięcie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XXXV 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Miłakowie o godz. 12.30. 

 

 

Protokołowała:                                                              Przewodniczył: 

     Referent ds. Obsługi Rady                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

          (-) Agnieszka Korkuć                                                (-) Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 

 

 


